ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 августа 2013                                                               № 944

г. Тверь

О постоянно действующей Комиссии по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь
В соответствии с п. 10 ст.  19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать постоянно действующую Комиссию по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав постоянно действующей Комиссии (приложение 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 2 к настоящему постановлению).

4. Управлению информации администрации города (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой информации.
5. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.
И.о.Главы администрации города Твери                                Г.А. Ломака
   Приложение 1
           к  Постановлению администрации города Твери

от «09» августа 2013 г. № 944
Состав постоянно действующей комиссии
по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь
Председатель комиссии – Чубенко Сергей Васильевич – первый заместитель Главы администрации города Твери;
Заместитель председателя комиссии – Строкова Венера Аблаевна – заместитель начальника управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери;

Члены комиссии:

- Роднянский Артем Борисович – начальник отдела содержания дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения департамента благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери;
- Григорак Дмитрий Владимирович – главный специалист отдела наружной рекламы и связи управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери;
- Круглов Юрий Васильевич - главный специалист отдела наружной рекламы и связи управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери;
- Павлишина Нина Николаевна – главный специалист отдела градостроительного регулирования и эстетики управления архитектуры и градостроительства департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;
- представитель Управления ГИБДД УМВД России по Тверской области (по согласованию).
И.о. начальника управления

потребительского рынка и контроля

администрации города Твери

                                                                         В.А.Строкова

 Приложение 2
           к  Постановлению администрации города Твери

от «09» августа 2013 г. № 944
Положение о постоянно действующей комиссии
по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь

1.1. Постоянно действующая Комиссия по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь (далее - Комиссия) образована для упорядочения установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования город Тверь.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», законодательством Российской Федерации и Тверской области и настоящим Положением.
1.3. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии и члены Комиссии.
1.4. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении ее состава.

1.5. Комиссия имеет право:

- приглашать при необходимости на заседание Комиссии руководителей и должностных лиц: органов исполнительной власти Тверской области, правоохранительных органов, представителей средств массовой информации;

- привлекать проектные организации, имеющие лицензии на право обследования зданий и сооружений (рекламных конструкций), выполнение проектных работ;

- привлекать представителей надзорных органов;

- привлекать представителей недвижимого имущества, к которому незаконно присоединена рекламная конструкция.

1.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
1.7. Заседания Комиссии являются правомочными, если в ее работе принимают участие более половины утвержденного состава
1.8. Решения Комиссии, принятые в ее компетенции, являются обязательными для всех рекламораспространителей, размещающих наружную рекламу на территории муниципального образования город Тверь.

1.9. Комиссия в рамках своей компетенции:

- рассматривает предписания о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь;

- составляет акты о выполнении (или невыполнении) предписаний о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь (приложение 1 к настоящему положению);

 - составляет акты о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь (приложение 2 к настоящему положению);

- осуществляет выезды и осмотры территорий, на которых размещены рекламные конструкции, установленные и (или) эксплуатируемые без разрешений, срок действия которых не истек.
1.10. Акт о выполнении или невыполнении предписания о демонтаже составляется Комиссией по истечении месячного срока,  указанного в предписании о демонтаже рекламной конструкции установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек, выданном администрацией города Твери. Акт утверждается председателем Комиссии и подписывается всеми членами Комиссии.

1.11. В случае невыполнения предписания по демонтажу рекламной конструкции установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек, и демонтажа такой конструкции администрацией города Твери за счет средств бюджета города Твери, Комиссия составляет акт о демонтаже рекламной конструкции. Акт утверждается председателем Комиссии и подписывается всеми членами Комиссии.
1.12.  В актах, составляемых Комиссией, указываются:

1.12.1. дата, время и место составления акта, его наименование, состав Комиссии;
1.12.2. место установки рекламной конструкции (улица, район дома или километр автодороги, описание недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, и т.д.);
1.12.3. тип рекламной конструкции или краткое описание, фотография рекламной конструкции до и после демонтажа;
1.12.4. владелец (если таковой установлен), собственник недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция.

В случае необходимости к актам прилагается ситуационный план или схема местности с указанием места установки рекламной конструкции.

И.о. начальника управления

потребительского рынка и контроля

администрации города Твери
                                                                           В.А.Строкова

         Приложение 1
к Положению о постоянно действующей комиссии

по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
 без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь, утвержденному постановлением администрации города Твери
от «09» августа 2013 г. № 944
                                   АКТ N _________

о выполнении (или невыполнении)предписания о демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь
    г. Тверь

                  "____" ___________ 20__ г.

    Комиссия в составе ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

                    (Ф.И.О., должность членов комиссии)

составила настоящий акт о том, что по

адресу: ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (адрес и место установки рекламной конструкции)

владелец рекламной конструкции: ___________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                     (данные юр. или физ. лица, адрес)

установившего  и эксплуатировавшего рекламную конструкцию без разрешения на
установку  и эксплуатацию, срок действия которого не истек,_____________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

   (тип рекламной конструкции, размер, материал, количество и содержание

          информационных полей, иная информация, характеризующая

                          рекламную конструкцию)

выполнил (не выполнил) предписание администрации города Твери от

"___" _________ 20 ___ г.

    Рекламная  конструкция  демонтирована  (не демонтирована),   место   ее   установки   приведено   (не   приведено) в первоначальное  состояние.
Фотография места установки рекламной конструкции прилагается.

    Председатель комиссии:

    Члены комиссии:

                   Приложение 2
к Положению постоянно действующей комиссии

по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
 без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь, утвержденному постановлением администрации города Твери
от «09» августа 2013 г. № 944
                                   АКТ N _________

о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь

    г. Тверь

                  "____" ___________ 20__ г.

    Комиссия в составе ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

                    (Ф.И.О., должность членов комиссии)

составила настоящий акт о том, что по

адресу: ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

              (адрес и место установки рекламной конструкции)
Описание рекламной конструкции:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(тип рекламной конструкции, размер, материал, количество и содержание

информационных полей,внешний вид, дефекты, отсутствующие элементы)

владелец рекламной конструкции: ___________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

                     (данные юр. или физ. лица, адрес)

установившего  и эксплуатировавшего рекламную конструкцию без разрешения на
установку  и эксплуатацию, срок действия которого не истек.
    Рекламная  конструкция  демонтирована «___»_________20__г. на основании предписания о демонтаже администрации города Твери «___»__________20___г.  и акта №___ о невыполнении предписания о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории муниципального образования город Тверь от «___»__________20___г.

Фотография рекламной конструкции до и после демонтажа прилагается.

    Председатель комиссии:

    Члены комиссии: